关于在安全生产领域使用信用报告

代替无违法违规证明改革的通知

各县（市、区）应急管理局：

为深入贯彻“放管服”改革的决策部署，进一步深化信用

报告应用，切实解决企业无违法违规证明办事难问题，根据《省

信用办关于推进以省企业信用报告代替无违法违规证明改革的

通知》要求，现就安全生产领域使用信用报告代替无违法违规

证明改革的有关事项通知如下:

一、改革范围

本市辖区企业在办理行政管理和行政服务事项时，行政机

关要求企业出具安全生产无违法违规证明的事项。

二、改革内容

自 2023 年 2 月 20 日起，企业可以在“信用中国(湖北)”

网站“信用服务”中自主打印企业信用报告，代替在办理行政

管理和行政服务事项时要求出具的无违法违规证明。

三、工作要求

（一）提高思想认识。各地要务必高度重视信用报告应用，

充分发挥信用建设对优化营商环境的支撑作用，激发市场主体

发展活力和社会创造力，切实解决企业开具证明办事难问题。

随州市应急管理局

- 2 -

（二）做好数据录入。要按照“谁检查、谁录入”“谁处

罚、谁录入”“谁办理、谁录入”的原则，及时在省信用信息

服务平台上录入行政许可、行政处罚、行政奖励、行政强制等

各项信息，明确指定专人负责做好信息录入工作。

（三）做好工作引导。各地要加强无违法违规证明改革工

作引导，针对企业开具证明的事项，做好相关政策告知，同时

及时引导企业开展信用修复工作。

附件：《省信用办关于推进以省企业信用报告代替无违法违

规证明改革的通知》

随州市应急管理局

2023 年 2月 9 日

	函头（局行政）
	无违法违规证明改革